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Solicitud i

folio: 202728524000525

Oficio

niiaro: OGAIPO/UT/1365/2024

Asunto: SE EMITE RESPUESTA -

Qaxaca de Juarez, Qaxaca a 29 de octubre de 2024.

Estimado(a) solicitante:

PRIMERO. En atencion a su solicitud de acceso a la informacién con nimero de
folio 202728524000525, fundamentandome en lo dispuesto por los articulos 6°
apartado A fraccion | de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos:
3° de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; y, 45
fraccion V y 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica, asi como 7, 8 y 132 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién
Plblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca doy contestacién en tiempo y

forma, haciendo de su conocimiento lo siguiente:

Con base en las preguntas que desarrolld, las cuales dicen:

“Solicito el recibo de némina o CFDI en version publica de la segunda quincena
de diciembre 2021 correspondiente a sueldos y salarios del empleado del
OGAIPO Damian Medina Lopez, Secretario de Acuerdos de la Ponencia de la
Comisionada Claudia lvette Soto Pineda.

Solicito el recibo de némina o CFDI en version publica de la segunda qguincena
de abril 2022 correspondiente a sueldos y salarios del empleado del OGAIPO
Damian Medina Lopez, Secretario de Acuerdos de la Ponencia de la
Comisionada Claudia Ivette Soto Pineda.” (Sic) '

Le informo que adjunto encontrara el oficio de respuesta OGAIPO/DA/0807/2024
de la Direccion de Administracion de este Organo Garante, con el cual se atiende

la solicitud de acceso a la informacion con niimero de folio 202728524000525.

SEGUNDO. Se hace de su conocimiento que puede hacer valer lo que a su
derecho convenga de lo previsto en los articulos 137 y 139 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de

Qaxaca. o ——
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ORIGEN DIRECCION DE ADMINISTRACION
OFICIO NO.: OGAIPO/DA/0807/2024.,

] ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD DE
{3 INFORMACION 202728524000525.
R 20 , - )
“Direccion de aeuni iuridicos  Qaxaca de Juarez, Oax.; a 28 de octubre del 2024.
Unidad de Transparencla .

C. Blanca ImeldaMartinez Rodriguez
Responsable de la Unidad de Transparencia
Edificio.

Relativa a la solicitud de informacién con nimero de folio 202728524000525, turnada a
esta Direccion, mediante oficio OGAIPO/UT/1322/2024, notificado a esta Direccién, a
través de la Unidad de Transparencia, a efecto de que se dé respuesta a la misma, con
fundamento en el articulo 11 fraccion XXIII del Reglamento Interno del Organo Garante
de Acceso a la Informacion Publica, Transparencia, Protecciéon de Datos Personales y
Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, y con la finalidad de dar cumplimiento a los
términos establecidos en el articulo 132 de la Ley de Transparencia Acceso a la
Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, de conformidad con los
puntos turnados a esta Direccion consistente en:

“Solicito el recibo de némina o CFDI en versién publica de la segunda quincena
de diciembre 2021 correspondiente a sueldos y salarios del empleado del
OGAIPO Damian Medina Lépez, Secretario de Acuerdos de la Ponencia de la
Comisionada Claudia Ivette Soto Pineda.

Solicito el recibo de némina o CFDI en version publica de la segunda quincena de
abril 2022 correspondiente a sueldos y salarios del empleado del OGAIPO Damian
Medina Lopez, Secretario de Acuerdos de la Ponencia de la Comisionada Claudia
Ivette Soto Pineda.” (Sic) : '

Con fundamento en el articulo 13, del Reglamento Interno Vigente del Organo Garante,
y toda vez que esta Unidad Administrativa, dentro de sus facultades y
responsabilidades, esta atender los procesos administrativos en materia de recursos
humanos; es que me permito enviar la siguiente informacién.

Respuesta:

Estimado solicitante me permito enviar la informacion solicitada, recibos de némina del
servidor publico Damian Medina Lépez, correspondiente a sueldos y salarios, la
segunda quincena de diciembre del 2021 y segunda quincena de abril 2022 en version
publica.

Se anexa el ACUERDO/OGAIPO/CT/035/2024, con fecha veintinueve de octubre del

presente afio; asi como el Acta de la sesion extraordinaria 2024, emitido por el Comité
de Transparencia.

2024, ANO DEL BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DE OAXACA A LA REPUBLICA MEXICANA
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Por lo antes expuesto, se hace entrega de la presente informacion en tiempo y forma a
fin de no incurrir en alguno de los supuestos a que se refiere el articulo 174 de la Ley
de Transparencia, Acceso a la Informaciéon Publica y Buen Gobierno del Estado de
Oaxaca.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

° Expediente.

2024, ANO DEL BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DE OAXACA A LA REPUBLICA MEXICANA




OGAIP OAXACA

Reclbo de pago de ndmina

Emisor
RFC: N IAI1507014va Follo fizcal:
. Nombra: ORGANO GARANTE DE ACCESO A LA No. de serle del CSD: 00001000000510511777
o : INFORMACION PUBLICA TRANSPARENCIA Lugar, fecha y hora de emlisién: 68050 2021-12-31 17:51:50
PROTECCION DE DATOS PERSONALES Y BUEN i o
) GOBIERNO DEL EST . Efecto del comprobanta: Némina
Réglmen fiscal: ' Personas Morales con Fines no Lucrativos Serle: Qaap
Entldad SNCF
Origen Recurso
Ingreso federales.
Receptor - : !
Nombra: [DAMIAN MEDINA LOPEZ CURP: ELININADO
RFC: - . BN [iN\iINADO Pussto: SECRETARIA DE ACUERDO
" No.Empleado: E 14 ' . Tipo contrato: ~ Otro contrato
Rlesgo puesto: © Noaplica " Perlodicldad de pago: Mensual
Facha da Inlclo relaclén laboral: ~ 2021-12.01 Sindlcallzado: No
Réglmen da contratacién: - Asimilados Honorarios '
Tipo da Jornada; : Dluma
Clave Entidad ?lﬂ.nthn:. i Omc-a ¥
Uso Cfdl: ) Por definir
Datos Generales . y )
Tlpo némina ab Némina ordinaria - - : No, de dlas pagados: . 31,000
- Fecha pago; - 202141245 : : Fecha final de pago: 2021-12-31
Fecha Iniclal de page: 2021-12:01 Método da page: Pago en una sola exhiblcién
* Forma pago: ‘ -+ Por definlr 3 Tipo de camblo: * 1

Moneda: " _' . Pasa Mexicano ”

. Parcepciones )
Tipa de psrcepclon Clave Concepto Jmporta gravado Importa sxanto |
" Ingresos asimilados a 001 HONORARIOS ASIMILADO | 24578.25 0.00
salarlos . S A SALARIOS
Total Parcepclones $24,578.25 $0.00
Total parcepclones .
___Total sueldos Total exento M| Total gravado
24578.25 ] 0.00 ] 24578.25 :
+ - Este documento es una reprasentacién Impresa de un CFDI Péglna.1 de 2
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.~ Deducclones

! Tlpo de deducclén Clave Concepto Imporie
) RETENCION ISR ASIMILADOQS A
1SR D01 SAlALg 3608.80
Total Deducclones $0.00
;.. _Total deducciones
il Total otras deducclonas | Total Impuestos retenides |
0.00 | 3808.80
;- Totales Némina . .
- Total percepci ) Total deducclones
2457825 3808.80
IMPORTE NETO $20,769.45
Sallo digital del CFDL: |,

Salla digital del SAT:
HMI&UTPgKEBiGzzaqxoc«quchmﬂnmmogmapdumwmmnuvonl&:EPagamthnnMhwrmoncoFONmmmPpmvBTﬂvaMzmsnoﬁvmu
1Dx'?YDszi-ﬂUl.Cirvan‘rbcn9m1MMZEmstgthzDWMpréfwy‘gP‘lqmosYIQpiBSeaanh$WOFMMC’SMWWPMMMWWFR@LGWEG
au 10Rnoq9k-yfmo-s.;m¢|zylsmﬂsoro+omm1sm-- ) .

® 7 Inal déed J

IFLINIINA DO

RFC dol proveeddor de cortificacién:-  SATBIOTOINNA Focha y hora de.cartificacién: . 20211231 17:58:36
No. de seria del certificada SAT 00001000000504485028 ;

Fecha de clasilicacién: 28/10/2024 y
Area: Direccién de Administracidn,
Informacién Confidencial: Folio fiscal, RFC, CURP, firma,
cbdigo QR y cadena original del complemento de certificacién
digital del SAT
Fundamento Legal: Los articulos 43, 44, 100, 103, 106, 107 y
116 de la Ley General de Transparencia y Accesoa la
Informacién Piiblica, 1 ¥ 2 se la Ley General de Proteccién de
Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados, 1, 2 y3
fraccién VII Ley de Proteccién de Datos Personales en
Posesién de Sujetos Obligados del Estado de Oaxaca; 10Y 12
de la Ley de Transparencia, Acceso a la informacién Publica y
Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; arliculo 11 fraccién XV,
del Reglamento Interno del Organo Garante de Acceso ala
Informacién Publica, Transparencia, Proteccién de Datos

v Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, yalo
dispuesto en el numeral quincuagésimo séptimo fraccién II de
los Lineamientos Generales en Materia de Clasificacién y
Desclasificacién de la Informacién
Conlidencial: 1 de 1 documentos comprobalorios.

Este documento es una representacién Impresa de un CFDI Pégina 2 de 2




OGAIP OAXACA

Recibo de pago de némina

Emisor :
RFC: " AI1507014vE Folla flscal:
Nombre: ORGANO GARANTE DE AGCESO A LA No. de serle del CSD; 000010000005 11300529
INFORMACION PUBLICA TRANSPARENCIA fechay hora de emisién: 88050 2022-07-14 104833
- PROTECCION DE DATOS PERSONALES Y BUEN  —0*" d d . £ ol i
GOBIERNO DEL EST Efecto del comprobanta; Némina
Réglmen fiscal: Personas Morales con Fines no Lucrativos Serle: OGAIP
-Entidad SNCF '
| 3 - Recurso -
-Receptor .
. Nossbre: ’ DAMIAN MEDINA LOPEZ : CURP;
RFC: ELIMINADO Pussto: ‘ SECRETARIO DE ACUERDOS
Mo, Emplaado: NA Tipo contrato: Mada!idadeage contratacidn donde no
Fecha da Iniclo relacién Jaboral: 20220401 exisle relacion de trabajo
- Régimen de contrataclén: Asimilados Honorarios Periodicidad de pago: Mensual
Tipo de jornada: . Otra Jomada . Sindicallzado: No
Clave Entidad Federativa: Oaxaca
Uso Ctdl: " Por definir
Datos Generdles
Tipo ndmina; - Némina ordinaria 0 _ No. de dias pagados: 30,000
3 F'du pago:: 2022-05-11 - i Fecha final de pago: 2022-04-30
Facha Iniclal ds pago: 20220401 O Método de pago: Pago en una scla exhibigén
Forma pago: Por definir_ IO Tipo de camblo: 1

Percepclones _
Tipo da percepcion ] Clave Concepto Importe gravado Importe exento
Ingresos sslmilados a 046 servicios parala ejecucion 21774.18 0.00
: salanos . del Progra: ma de Atencién :
y Coordinacién Institu”
clonal entre los  Sujetos
Total Percepcionss $21,774.18 $0.00
~_Total percepciones : :
Total sueldos Total axento Total gravado
21774.16 . 0.00 - 21774.18 ‘
Este documento os una representacion Impresa de un CFDI Pégina 1 de 2




Deducciones
Tipo de deducclén : Clave Concepto Importe
ISR 002 RETNCION DE ISR 3160.68
Total beducclones $ 0.00
Total deducciones 1
[ Total otras deducciones. ] Total Impuestos retenidos |
0.00 : B 160,66 ]
T ——
Totales Némina
[ Total parcepclones | Total deducciones |
| 21774,18 [ 3160.66 ]
]
.
L]

IMPORTE NETO $ 18,613.50

Sallo digital del CFDi;

WFF'anFanHwBWSOkMBi&mszaDMGWGodqHﬂoonumpopv.PxxmKwnuﬂT-kuqrszpmaJow‘yMﬂDG}yMumcmgomszmE?PmaASG
MMSP*MWUOIISLJUIMNHH\MMESpBFpaanzIDahanElanthmwniKmEﬁSWNmFOZGTSﬂHKuKIF’uCMb+98n‘|{sasNR7Frer3FW
No0f59pzU 1v20JaADrAGOC 2w ARDWPV Qle|RPLAIPbrashmt Q= .

Sollo dightal def SAT:

quTdﬁEhMbston.huuMomnwvaochFnamqqoomqmoa\mamzu.nurnoznpnmno-.cmmznwe 121YysKIND50/B+sR5pbxBMQg THIgAypcS sWT 54943 YR TrHKID

odDsuDshMrwnEWn\MHmyCucom+xPWyﬁqumnmosrpbkmrrwqorl:oMHrSTXwMuMGKQthmMjncuzchwbousLquksEmmmmNmuaqunsYO#MT
mmmmzsuammmmwmmommmlanum| ge= '

Cadena Original del complementa db cerlificacién digltal del SAT: . ’

LLIMINADO

RFC-del praveador de certificacién: SATETOTOINNI
No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028

Facha y hora de certificacian: 2022-07-14 11:05:32

Fecha de clasificacién: 28/10/2024
Area: Direccién de Administracién,
Informacién Confidencial: Folio fiscal, REC, CURP, firra,
c6digo QR y cadena original del complemento de certificacién
digital del SAT
Fundamento Legal: Los artlculos 43, 44, 100, 103, 106, 107 y 116
de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Piiblica, 1 y 2 se la Ley General de Proleccién de Datos
Personales en Posesién de Sujetos Obligados, 1,2 y 3 fraccién
VII Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesién de
Sujetos Obligados del Estado de Oaxaca; 10 Y 12 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la informacién Piblica y Buen Gobierno
. i del Estado de Oaxaca; artfculo 11 fraccién XV, del Reglamento
Interno del Organo Garante de Acceso a la Informacidn Piiblica,
Transparencia, Proteccién de Dalos Personales y Buen Gobierno
del Estado de Oaxaca, ya lo dispuesto en el numeral
quincuagésimo séptimo fraccién II de los Lineamientos
Generales en Materia de Clasificacién y Desclasificacién de la
Informacién

Confidencial: 1 de 1 documentos comprobatorios.
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